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För U. F. V. Av Jakob E. Lundahl.

förpliktelser, med 
Vad innebär 
Det må icke 

in i denna sak.

FRISKA VINDAR
UNLDDMSVANNEN

ILLUSTRERAD TIDNING FÖR

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS UNGDOM

N:o 13 REDAKTION: Årg. 15
5 Juli A. W. HELLSTRÖM. WILH. SJÖHOLM. 1911.

et är ett stort och betydelsefullt arv, som Svenska Missionsförbundets 
Ungdom efterhand går att mottaga. De gamla falla undan och de 
unga intaga deras platser, övertaga deras egodelar och ikläda sig 
deras förpliktelser. Så är det på alla livets områden, och det gäller 

även för det verk, som heter Svenska Missionsförbundet. En stor del av detta 
förbunds banbrytande män ha redan nedlagt vandringsstaven, och många, som 
från början intagit en ledande ställning, äro gamla och ha icke lång tid kvar 
Det gäller för de unga att rycka in, att fortsätta verket, att åtaga sig ansvarets 

ett ord, att övertaga arvet.
då detta arv?
vara betydelselöst, att Ungdomsvännens läsare söka sätta sig 
Arvet innebär allt, vad Svenska Missionsförbundet är och har, 

dess historia och dess nuvarande ställning samt dess möjligheter till fortsatt 
utveckling. Detta vill icke säga så litet, och om Missionsförbundets Ungdom 
rätt betänker storheten av detta arv och det ansvar, som medföljer detsamma, 
så bör det sannerligen mana till självrannsakning inför Herrens ansikte och 
bön, att Han må giva vishet och kraft att rätt förvalta detsamma.

Vi vilja här stanna inför några av de bestående värden, som inneslutas i 
detta arv. Då tänka vi först på de grundprinciper, varpå Missionsförbundet 
vilar, och som göra det till vad det är samt genom vilkas förverkligande det har 
en uppgift att fylla i vårt land vid sidan av de övriga kristna samfunden. 
Den första och viktigaste av dessa grundprinciper är förverkligandet av det ny­
testamentliga församlingsbegreppet. Här står Missionsförbundet såsom den 
egentlige bäraren av den sanningen, att Guds församling är ett för det yttre ögat 
synligt samfund av alla på Kristus troende samt att villkoret för medlemskap i 
församlingen är att äga liv i Guds Sons tro och i vandeln visa sanningen där­
av. Häri skiljer sig Missionsförbundet å ena sidan från statskyrkan, som håller 
församlingens nattvardsbord öppet för alla rikets medborgare, och å andra
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sidan från t ex. baptistsamfundet, som jämte tron på Kristus fordrar antagan­
det av en viss uppfattning om dopet såsom villkor för tillträde till nattvards­
bordet.

Av det församlingsbegrepp, som Svenska Missionsförbundet enligt Nya 
Testamentet söker förverkliga, framgår som en naturlig följd, att de andliga 
gåvor, som Herren givit de sina, tillhöra församlingen och ingen annan. De 
äro bundna vid församlingen enligt Herrens ord ocli ej vid en statsinstitution 
enligt borgerlig lag. Alltså må ingen predika Guds ord, som icke genom 
samma ord blivit född på nytt till ett levande hopp. En universitetsexamen 
och därpå följande prästvigning gäller icke som rättighet till predikoämbete 
inom Guds församling, om personen i fråga ej tillhör församlingen, det vill 
säga, icke är född på nytt och lever efter Herrens ord. Och vidare: den he­
liga nattvarden är instiftad för Jesu vänner, ej för världen. Inga andra än Jesu 
vänner ha rättighet att samlas omkring nattvardsbordet, huru mycket mindre 
då att tjäna vid detsamma! Det är en av Missionsförbundets heligaste 
förpliktelser att verka för nattvardens helgd i detta avseende, men även — 
och detta är lika viktigt — att se till, att där finnes rum för alla sant troende, 
så att nattvardsbordet icke kringgärdas med stängsel i form av läropunkter 
eller yttre bruk och former.

Den, som något känner till den inre missionens historia i vårt land, vet 
vilka strider våra föregångare haft att utkämpa för genomförandet av dessa 
satser. När lekmannaverksamheten först började och Gud bekände sig till 
densamma, så att det predikade ordet bar frukt till människors omvändelse — 
vilket motstånd restes då icke från det legitimerade prästerskapets sida! Inre 
missionens historia har mycket att berätta om förföljelser, som de första ban- 
brytarne till den nu allmänt erkända lekmannaverksamheten hade att utstå 
Och när sedan de troende vid nattvardsfirandet började skilja sig från världen, 
och i sluten krets samlas omkring Herrens bord — vilka strider, vilka slitningar 
uppstodo icke! Men just därför, att segrarne voro dyrköpta, äro de dyrbara. 
Svenska Missionsförbundet, sådant det ter sig i denna dag, står såsom ett av 
resultaten från dessa strider, ett resultat, vars välsignelserika betydelse för vårt 
land först i evighetens ljus skall fullt uppenbaras.

En annan av de grundprinciper, som äro utmärkande för Svenska Missions­
förbundet, är denna:

Arbetet för den enskildes omvändelse är det grundläggande i allt kristligt 
arbete. Detta blir en naturlig följd av det betraktelsesätt, vi i det föregående 
påpekat, nämligen särskiljandet av världen å ena sidan och församlingen å 
den andra. Församlingens arbete går då i första hand ut på att draga så 
många som möjligt till Kristus, för att de må bliva omvända till tro på honom. 
Sedan de blivit omvända, skola de tillhållas att leva efter hans bud. Häri 
skiljer sig också Missionsförbundet från en stor del av den statskyrkliga verk­
samheten i vårt land. Statskyrkan, som ej framhåller skillnaden mellan Guds 
församling ocli världen med samma skärpa, kan icke heller i sin predikan så
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rikta ordets udd mot den oomvände till omvändelse och mot den troende till 
helgelse. (Vi säga “en stor del av den statskyrkliga verksamheten“, ty i 
detta stycke har dock en avgjord förbättring inträtt i den statskyrkliga kristen- 
domsförkunnelsen under de senare åren). Det är emellertid av den allra största 
betydelse, att denna sida av Missionsförbundets verksamhet blir rätt vårdad 
och tillvaratagen, ty annars ligger faran nära till hands, att förkunnelsen blir 
urvattnad på sant evangeliskt innehåll och övergår till en allmän moralpredikan, 
gällande såväl för den troende som den icke troende.

För närvarande äro 1,287 församlingar anslutna till Svenska Missionsför­
bundet med ett medlemsantal av närmare 100,000. Dessa församlingar ha 
6- à 700 avlönade predikanter och omkring 1,100 biträdande. De ha mis­
sionshus ocli samlingslokaler till ett värde av flera miljoner. De ha söndags­
skolor och ungdomsföreningar, sång- och musikföreningar, bedriva verk­
samhet bland fattiga och sjuka m. m., m. m. Allt detta hör till det arv, som Svenska 
Missionsförbundets Ungdom går att övertaga. Dit hör även den präktiga 
missionsskolan på Lidingön, ja, varför icke de årligen återkommande general- 
konferenserna i Stockholm, dessa härliga stormöten, varifrån andlig vederkvic­
kelse går ut över hela vårt land och ända ut till hednavärlden. Dit höra de 
väldiga årsmöten, som våra läns- ocli Ansgariiföreningar hålla ocli som besökas 
av 7-, 8-, ja ända till 10,000 personer. Vi erinra blott om Vannebergamötet i 
Skåne, Värmlands Ansgariiförenings ocli Dalarnes Ansgariiförenings möten 
m. fl. liknande. Det är arvedelar detta, som förtjäna att tagas vara på, och 
Svenska Missionsförbundets Ungdom skall säkert icke svika sina förpliktelser 
i detta avseende.

Men vi gå vidare. Svenska Missionsförbundet har genom Guds nåd och 
under hans välsignelse fått vara med om att göra Kristi evangelium känt även 
utom vårt land. Från en ringa början har Svenska Missionsförbundets yttre 
mission utvecklats till en storlek och omfattning, som är förvånande. Missio­
närernas antal är f. n. 130, de hednakristnas antal över 2,500, i missionens 
skolor undervisas mellan 5- och 6,000 barn och vid missionärernas sida står 
en skara av över 200 infödda medhjälpare, som predika Guds ord och under­
visa i skolorna. Tänka vi på Kongo, som är det älsta av våra större mis- 
sionsfält, så firar missionen där i år sitt 25-årsjubileum såsom självständig 
mission. Arbetet började dock redan 1881. Vår kinamission firade förlidet 
år sitt 20-årsjubileum. Herren har rikligen bekänt sig till verksamheten på 
dessa fält, och hans kraft har likaså visat sig verksam på missionsfälten i 
Ost-Turkestan, Kaukasien, Petersburg ocli Ingermanland, London och Sunder­
land.

All denna verksamhet tillhör ock det arv, som Svenska Missionsförbundets 
Ungdom så småningom går att övertaga. Även detta är stora värden, som ha 
kostat talrika offer av liv och penningar.

Det är mycket gott, om de unga inom Missionsförbundet lära sig att be­
trakta dessa ting från den synpunkten: det är värt. Så göra barnen i ett hem.
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Om all hemmets egendom, allt som tillhör det arv, de en gäng skola över­
taga, säga de: det är vårt. Sä må ock Svenska Missionsförbundets Ungdom 
vid tanken på det rika arvet ständigt fasthålla: det är vårt, det förflutna är 
vårt, det nuvarande är vårt och den kommande utvecklingen beror pä oss. 
Det var våra män och kvinnor, som lade grunden till den nuvarande verk­
samheten i hemlandet och hednavärlden, det är våra församlingar, våra predi­
kanter, våra missionshus, våra söndagsskolor, våra missionärer, våra missions­
stationer o. s. v. Lär ungdomen sig att ständigt betrakta all Missionsförbun­
dets verksamhet på det sättet, så skall därur växa fram ett synnerligen starkt 
sammanhållnings- och gemensamhetsintresse till fromma för Missionsförbundets 
utveckling under dagar, som komma.

Vi sade, att till arvet höra ock de utvecklingsmöjligheter, som Missions­
förbundet äger. Med blicken fäst på den framgång, som förbundet hittills haft, 
och på de grundläggande principerna i detsamma samt på de olika andliga 
riktningarna i nutiden ävensom ondskans och kristushatets oerhörda utveckling 
måste man säga att Svenska Missionsförbundet ännu har stora uppgifter 
att fylla i vårt land. Det skall ock med Guds hjälp visa sig vuxet 
att fylla detsamma. Med Guds hjälp, ja, ocli från en annan synpunkt: med 
Svenska Missionsförbundets Ungdoms kraftiga medverkan och i framtiden 
under dess ledning.

“Den himmelska riktningen.“

a 

eves.

vangelisten A., en originell själa- 
vinnare, verkade för åtskilliga 
år sedan i Hälsingland. Ofta 
blev han därunder skymfad och 

understundom t. o. m. slagen för sin 
frimodighets skull att bekänna sin Fräl­
sare. Då han en dag inbjöd till predikan 
på kvällen, mötte han kyrkoherden i för­
samlingen. Denne frågade barskt: »Vil­
ken riktning är det?» A. svarade utan 
betänkande: »Det är den himmelska rikt­
ningen.»

I staden H. tilltalade han vid ett till­
fälle en herre, som han mötte, om hans 
förhållande till Gud. Förnärmad slog den 
mötande herrn av sin promenadkäpp på 
evangelistens rygg. A. tog emellertid lugnt 
upp bitarna och sade kort ocli gott: Det var 
ändå bra skada att slå av en så fin käpp!»

En gång frågade han på gatan själve 
borgmästaren, om denne vore ett sant Guds 
barn. Men denne blev därav så förtretad, 
att han genast kallade på ett par polis­
konstaplar, som förde A. till finkan. Dit­
kommen föll A. på knä och bad Herren 
välsigna honom även i arresten, om det 
vore hans vilja, att han skulle stanna där, 
i annat fall kunde ju Herren såsom for­
dom öppna fängelsets dörrar. Polismän­
nen sågo förvånade på varandra och sade: 
»Det är inte skäl, att vi ha honom här, 
då han egentligen intet ont har gjort». Och 
så släppte de honom lös med tillsägelse 
att inte ofreda folk vidare. Han har dock 
ingalunda sedan dess stuckit sitt ljus under 
skäppan utan är alltfort ett klart brinnande 
och skinande ljus.

Oskar H.
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Från

Lappland.
För U. F. V.
Av J. Öman.

a det nu är mer än ett år, sedan 
jag sist lät höra av mig i vår 
kära tidning, är det väl tillbörligt 
att jag nu sänder ett medde- 

de unga vänner, varslande, så att
ombud jag är här i mitt kära Lapp- 
land, må få se, att jag ännu lever och 
är till.

Först vill jag då av hjärtat tacka de 
ungdomsföreningar och enskilda, som 
skrivit uppmuntrande brev till mig. Ingen 
kan tro, hur glädjande det är att erhålla 
sådana. Ty stundom känner man sig 
rätt ensam på det vida, vida fältet, och 
man tycker, att vad man hinner uträtta är 
så försvinnande litet, att man ibland 
är färdig kasta bort frimodigheten. Un­
der sådana förhållanden är det synner­
ligen glädjande veta, att man är före­
mål för troende vänners intresse och för­
böner.

Nu hava vi sommar även här,och detär med 
verklig glädje vi hälsa den­
na härliga tid välkommen 
efter den långa, kalla vin­
tern. Måtte det bliva 
sommar även i andlig me­
ning, så att den isande 
kyla, som bemäktigat 
sig sinnena, begynte vika 
för andens milda och 
värmande sommarvindar. 
Det har en tid varit rätt 
kallt i andlig bemärkelse 
här. Därför vill jag bedja 
dig, min käre läsare, att, 
om du tror på Gud, 
du må hjälpa oss att 
bedja, att Herren, den alls- 
mäktige, måtte på nytt, 

besöka oss med en kraftig väckelse, så att 
hans slumrande barn först och främst 
måtte vederkvickas och de, som sova 
syndens tunga sömn, måtte vakna upp 
rätteligen, på det att Herrens plantering 
här icke måtte växa igen av törnen och 
tistlar utan i stället frambringa härliga 
skördar. Ovännen är icke overksam. 
Medan de troende sova, sår han ogräs 
i Guds åker. Och för att förvilla dem, 
som äro vakna, blandar han ett och annat 
vetekorn i sin sådd, övertygad som han 
är, att dessa under växttiden nog skola 
kvävas. Hur många unga ha icke på 
detta sätt blivit bedragna och sedan ge­
nom årslånga lidanden bittert fått umgälla 
det.

Under den tid, som gått, sedan jag 
sist skrev, har jag sökt att tjäna Herren 
efter den nåd, han givit. Min verksam­
het har bestått i predikan, bön, sång, sjuk­
besök, ledande av styrelse- och årsmöten,

742 

. 3

Stensele kyrkoby.
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insamling av medel för våra missionshus 
och evangelistverksamheten, ordnande med 
och tillsyn över verksamheten inom mitt 
område m. m. Att detta allt bort göras 
bättre, än vad' jag kunnat göra det, är 
jag fullt medveten om. Må emellertid 
Herren i sin nåd och barmhärtighet väl­
signa allt!

Jag har även gjort ganska många och 
långa resor på mitt stora fält under tiden. 
Så reste jag i slutet av mars och större 
delen av april i Tärna, under vilken resa 
jag fick många tillfällen att båda offent­
ligt och enskilt vittna om min käre Fräl­
sare. Människorna där äro mycket glada 
åt besöken. Skada blott, att man så sällan 
kan komma dit.

På denna resa hade jag till reskamrat 
och hjälp br. Sparrman, som bor tio mil 
närmare Tärna än jag. Han har denna 
vinter fått verka under fyra månader på 
grund av en för mig obekant mans offer­
villighet. Vi hade i allmänhet sköna möten.

Vid ett möte, som vi hade i Björkfors, 
en av de största och bästa byarna inom 
Tärna, var även Svenska Missionsförbun­
dets evangelist i Tärna, br. Danielsson, med. 
Danielsson är nu över 60 årgammal och där­
jämte mycket sjuklig, varför han sade sig 
snart ämna begära avsked. Förmåga att pre­
dika har han nog än, men det är svårare 
för honom att taga sig fram mellan by­
arna.

Evangeliska Fosterlands-Stiftelsen har nu 
upptagit verksamhet både inom Stensele 
och Tärna. Och då kyrkoherden i Tärna 
öppnar både för Missionsförbundets och 
Fosterlands-Stiftelsens predikanter, så stäng­
er kyrkoherden i Stensele för dem båda. 
De handla sålunda konsekvent båda två.

Innan jag slutar, vill jag sända en 
hjärtlig brodershälsning till alla kända ocli 
okända läsare av denna tidning. Må Gud 
välsigna eder alla efter sin nåds rikedom, 
sitt härliga namn till pris! Glömmen ej att 
bedja för Lappland.

Frimodig bekännelse.
På Rönneslätt i Småland satt en dag, 

det var för övrigt en söndag, en husar i 
sitt tält, omgiven av kamrater, för vilka 
han läste i bibeln, bedjande om deras 
frälsning. Plötsligt steg en officer in i 
tältet och frågade i förargad ton, vilken 
som tillåtit dem att hålla läsaremöten i 
tältet. Utan att invänta svar tillade han, 
att han för framtiden icke ville veta av 
något sådant.

Husaren reste sig upp och svarade i

höviska ordalag, att han ej anordnat något 
egentligt möte utan endast läste bibeln 
och bad till Gud för sina kamrater och 
tillade, under det han rätade på sig: 
»Kanske vi kunde få bedja Gud även för 
löjtnanten!»

Löjtnanten försvann ögonblickligen vid 
denna vänliga fråga och hördes sedan 
aldrig av för att neka dem samlas om­
kring Guds ord.

A. T. M.
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En kyrka från den tidigare medeltiden i Atén.

Bilder från andra 
länder.

Långfredag i Grekland.

Från fyskan för U. F. V. av E. S—m.

Net var tidigt på morgonen, då vår 
D vagn kom in på den stilla, heliga 
(C) Gräbersvägen, som i mjuka böj- 
=253 ningar slingrar sig genom det 

ensliga landskapet. 1 blåviolett dimma 
höjde sig långt borta på grönskande ängar 
konturerna av sekelgamla ekar. Här och 
där vid en ensam stuga skällde en hund, 
och i fjärran gol en tupp. Eljes var det 
tyst, och endast gnisslandet av sanden un­
der hjulen hördes. När vi stannade fram­
för klostret Daphne, bröt solen segerrikt 
fram genom de gråa molnen.

I det gamla kapellet med de okonstlade 
mosaikbilderna från korstågens tid, delvis 
redan förstörda, mumlade i den svärtade 
bönstolen en gubbe vid sin rosenkrans. 
Genom murarnas sprickor trängde gyllene 
solstrålar in i det lilla kapellet ocli dan­
sade omkring den heliga helgonbilden. I 
små moln drog blålik rökelse ut genom 
den öppna dörren, ringlade sig omkring 
den uråldriga klockan, vars rep lätt sväng­
de för vinden. Vita hönor pickade mellan 
sönderbrutna pelare i gräset, vilda humlor 
surrade, och överallt syntes lysande sippor 
och margeritter. Från en långt bort lig­
gande ekdunge hördes herdarnes flöjtto­
ner.

Endast några gamla fynd påminna ännu 
om den tid, då denna »heliga gata» var 
skådeplatsen för glada fester, då de tro­
ende grekerna i långa tåg med sång och 
dans drogo till Eleusis för att inviga sina 
präster till »den heliga skänkande moder- 
naturen Ceres».

På vagnen bjöd oss en en ung vacker 
grekinna välluktande blommor och sköt 
skrattande undan en liten get, som ivrigt 
strävade efter att få dem. Dalen avsmal­
nade nu något. På höjderna sågo vi 
bruna getherdar med sina hjordar. Det 
ena djuret gick alltid bakom det andra, 
oavbrutet framåt alldeles som i en laterna- 
magica. 1 den uttorkade floden bröto 
bondkvinnorna gröna kvistar för festen. 
De gömde sig för vår vagn och fnittrade 
i buskarna. Så gjorde vägen en skarp 
krökning till höger, och framför oss låg 
det blåglänsande havet, vars böljor slogo 
mot stranden. Kusken stannade hästarna 
och pekade med piskan på det öppna 
havet och de framför detsamma liggande, 
skarpt markerade klipporna samt förklarade 
stolt på svårförstådd grekiska: »Där borta 
äro de klippor, varest perserkonungen Xer­
xes satt på en gyllene tron och åsåg sjö­
slaget vid Salamis ocli grät högt, när han 
såg sitt lands krigare nedhuggas av gre­
kerna, vilkas glada segersånger genljödo 
från bergen.» Han var så glad över sina 
förfäders bedrifter, vår gode körkarl, att 
han i sin hänförelse nästan körde över 
hönsen, som obekymrade om denna hi­
storiska händelse, krafsade i rykande tång. 
Vart ögonen sågo, syntes doftande sippor 
och stjärnblommor, barn som lekte på äng­
arna med små vita påsklamm, vilka 
knappast fingo överleva de närmaste fest­
dagarna. Under en ek vilade en ung fru med 
ett litet vackert barn på armen. Mannen 
stod bredvid ocli höll mulåsnan vid tygeln.
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Nu stannade kusken framför det första 
huset i Eleusis. Där bredvid var ingången 
till utgrävningarna. Vi stodo i gudinnan 
Ceres helgedom. Solen kastade blixtrande 
ljus på det oroliga havet, vars skarpa salt- 
lukt man även här uppe kunde inandas. 
»Horners sol 1er mot oss.» Men de glän­
sande templen och hallarna äro förfallna. 
Över allt detta förfall slingrade sig förso­
nande sega, gröna örter och ljusa blom­
mor. På en het marmorsten solade sig lätt­
jefullt en brun hugg­
orm, som förskräckt 
flydde undan för de 
prasslande löven.

En bonde kom nu 
till oss med vår lunch- 
korg och vi satte oss 
i det lilla torftiga ka­
pellet, som inrymde 
så många glänsande 
härligheter. En tra­
sig gubbe hade redan 
en stund betraktat oss 
mycket nyfiket. Han 
kom närmare och 
satte sig slutligen strax 
bakom oss på kyrk- 
tröskeln. Först läto 
vi honom vara, men 
som det utströmmade 
en förskräcklig vitlöks- 
lukt från honom för 
fastetidens skull, bådo 
vi honom avlägsna 
sig. Han gick ock 
genast helt förskräckt 
tillbaka ut ur kyrkan. 
Men alltfort betrak­

Grekisk kvinna i nationaldräkt.

tade lian oss mycket noga. Med ivrigt 
bedjande blickar följde han varje matbit 
vi inmundigade. Vi gåvo honom hälften 
av maten, som han stoppade ned i rock­
fickorna, varefter hans prang upp till det 
branta berget bredvid, därifrån han vin­
kade oss farväl med den långa, magra 
handen.

Vi funno här uppe många glacerade 
vaser från nästan alla tidsåldrar. Medan 
vi betraktade dem, kom jag i ivern att 
baklänges ramla ned i en tämligen djup 
grop, ur vilken jag dock fastän på ett 

föga milt sätt blev upphissad. Ännu flera 
dagar därefter kunde jag skönja märkena 
efter detta fall.

Som eftermiddagssolen lovade gott vä­
der, gingo vi ned till byn och läto spänna 
för ett åkdon. Jag gav hästen en socker­
bit, som han dock tappade på marken. 
En liten pojke, som hade sett detta, kröp 
under hästen och letade reda på socker­
biten samt åt med stort välbehag upp den. 
Under det vi färdades framåt, omringades 

vi av en städse väx­
ande skara fattiga, 
hungriga bybarn, som 
sprungo efter vår 

snabbt framilande 
vagn med en förvå­
nansvärd ihärdighet 
och med nästan orör­
liga ansikten. Kasta­
de man en slant åt 
dem, så stannade alla. 
Man såg då endast 
ett tjockt dammoln, 
ur vilket bruna, nak­
na ben sprattlade. 
Sedan sprang hela 
skaran ifatt vagnen 
igen. Mellan Strand­
vägen oeli Daphne 
körde vi om bönder 
och hjortherdar, vilka 
förde med sig långa 
tåg av mulåsnor, full- 
lastade med slaktade 
lamm till påskfesten. 
Runt omkring oss 
skällde vallhundarna, 
vilka i sitt förvildade 

tillstånd ofta kunna bliva farliga för vand­
raren i Orekland.

När vi kommo in i Atén, mötte vi ett 
liktåg. Fyra soldater buro på grekiskt 
sätt — • efter våra begrepp mycket oordent­
ligt — en ung officer, som låg i en öp­
pen likkista, vilken först vid graven skulle 
tillslutas. Var och en som gick förbi lik­
tåget, tog av sig hatten. Så gjorde ock 
vår kusk, varjämte han genast stannade 
vagnen. Tyvärr hava mina kära lands­
män ännu icke infört denna vackra sed, 
vilken visar vördnad för döden. Bakom
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På vägen nedanför Akropolis.

liktåget slöt sig åter människomassan till­
samman. Virvarret började ånyo. Och 
fjärran ifrån hördes trummors ljud. Fram­
för den lilla katedralen tycktes i dag hela 

med bräkande små lamm, smyckande de 
intet ont anande slaktoffren med blommor 
och kransar.

Vid tio-tiden på aftonen hade livet på 
gatorna nått sin höjdpunkt. Vi följde med 
folkströmmen nedför Stadiongatan till 
Slottsparken. Ett kompani soldater red 
förbi med sin fana i spetsen. Den högste 
officeren stannade ofta för att hälsa på 
bekanta bland folket, ocli om någon av 
soldaterna blev efter, väntade de övriga 
på honom genom att sakta farten. Vi 
lade särskilt märke till, att alla, till och med 
barnen, hälsade fanan.

I Slottsparken (Place de la Constitution) 
stodo människorna tätt sammanpackade. 
I den stora skaran befunno sig även många 
bönder, ävenså albaneser i vackert stickade 
högtidsdräkter. Vi vilade oss en stund, men

Utsikt från Akropolis. Observatoriet.

Atens tiggarefölje hava församlat sig. Fick 
man en av dessa tiggare på halsen, kunde 
man icke utan möda bliva utav med ho­
nom. Det var värre än i Italien. Poli­
serna läto dem hållas, emedan det var 
långfredag. 1 katedralen var mässan just 
nu slut. Prästerna stodo dock kvar fram­
för altaret och välsignade folket. I kyrkans 
skepp började folket prata. En gammal 
dam urskuldade sig hos sina bekanta för 
ett ögonblick, och vi sågo henne böja 
knä framför de rikt smyckade helgonbil­
derna. Sedan återvände hon glad och 
leende till sin vänkrets. Barnen tände redan 
sina små vaxljus, vilka dock skulle räcka 
till processionen, som ägde rum först på 
kvällen.

På den eljes så stilla och fina gatan 
sprungo barnen ängsligt fram ocli tillbaka 

lukten av vitlök var just ingen njutning, 
och vi kunde i längden icke uthärda den. 
Klockan 12 började processionen. Träng­
seln blev nu ännu värre, om en ökning 
över huvud taget ännu var möjlig. Bred-

Akropolisklippan. Parthenon,
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vid mig klättrade i sista ögonblicket en 
pojke upp på en lyktstolpe och satte sina 
smörjiga skor barnsligt på mina skuldror. 
Vi hörde några entoniga psalmer sjungas 
och sågo ett långt tåg med ljus och fanor. 
Bakom prästtåget bar man en lång kista. 
Jag kunde icke få klart för mig, huruvida 
det var en relik eller om det skulle före­
ställa Kristi kista. Alla trängde sig fram 
och kysste duken, som betäckte kistan. 
En het vaxlukt och ett brännande kvalm 
slogo oss i ansiktet, vadan vi slutligen före­
drogo att draga oss tillbaka genom de

lugna sidogatorna till Jardin Publique vid 
Zappeion. Här gick det bättre att tänka 
på de stora högtidligheterna än i staden. 
Bakom Stadion höjde sig som en silhuett 
de gamles Humettos. Vid våra fötter por­
lade sakta den lilla bäcken lleissos, på 
vars strand Erechtheus väna dotter ploc­
kade blommor, tills Boreos bortförde henne. 
Månen belyste med sitt klara silversken 
Akropolis. Bachus heliga lund överdrogs 
av en violett dimma, som spöklikt steg 
upp ur dalen och ringlade sig omkring 
den olympiske Zevs gamla pelare.

När mörkret försvann.
örk och dyster stod skogen 

omkring milan och den lilla 
kolkojan med sitt bruna torv­
tak. På den stora öppna här­

den flammade en brasa, och de stora eld- 
flingorna dansade omkring som eldflugor, 
tills de slocknade i natten. Mannen där­
inne i kojan var lika mörk och dyster 
som den sena novemberkvällen. Utanför 
for den tunga höstvinden suckande fram, 
och i en hög fura klagade en nattuggla.

Dörren till kojan stod på glänt, varför 
ugglans skri med lätthet trängde till man­
nen, som satt där inne och stirrade i elden.

Varför skola icke dessa minnen lämna 
mig någon ro i kväll? sade mannen halv­
högt för sig själv. Jag förstår, att det är 
ugglan, som frammanat dessa mörka tan­
kar ocli syner, som passera revy. Jag har 
ju sökt att glömma det förflutna, och då 
jag trodde, att allt var glömt, dyker det 
upp med förtvivlad styrka. Om jag stänger 
dörren, så slipper jag att höra det elän­
diga rundhuvudet där borta, och så få 
mina tankar lugn och ro.

Han stängde dörren med en häftig 
smäll, och ugglan blev rädd och flög ljud- 
löst bort. Själv kastade han sig på den 
halmtäckta «laven» och blickade upp i 
det låga sotiga taket, där en spindel, 

väckt till liv av elden från härden, bör­
jade spinna sitt nät.

Ugglans hemska skri kunde han icke 
mera höra, men ändå tilltog oron i hans 
inre. Hans ungdoms synder och förvil­
lelser trädde fram med en förr icke anad 
styrka. Samvetet, den outtröttlige åklaga­
ren, framdrog också hans trolöshet mot 
henne, som han lovat tro till evig tid och 
som med ett sorgmättat hjärta stigit ned 
i en förtidig grav. Han såg henne träda 
fram med de milda, själfulla ögonen, 
i vilka smärtans tårar glänste.

Huru kunde jag låta mig bedåras! Ack, 
huru kunde jag övergiva henne, som var 
så god och mild! utropade han. Det var 
penningen och guldet, som bedrog mig. 
Men detta röda guld kan icke fröjda mitt 
hjärta. Det är kallt, men ändå bränner 
det som eld. Det är som en röta i mina 
ben.

Mina åkrar och ängar predika på sitt 
mäktiga språk för mig om svek och tro­
löshet. Jag förbannar den dag, då jag 
valde rikedom i stället för kärlek, ofrid i 
stället för lycka. Ack, jag var en dåre, 
som slog dövörat till för alla välvisa råd. 
Många gelikar har jag i världen, men 
detta förhållande kan icke skänka mig 
någon lisa. Jag vill ropa med tordöns-
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stämma till alla unga: Hållen edra löf­
ten heliga! Kommen ihåg, att det stun­
dar en räkenskapsdag! Besinnen att icke 
allt är lycka, vilket synes vara det!

I mitt hem nere i dalen kan jag ej 
trivas. Icke behövde jag ligga här och 
kola, men här har jag varit ostörd. Sko­
gen har ofta vaggat mitt kvalda trötta 
hjärta till ro, men i kväll manar den fram 
alla dystra och bittra minnen.

Nu »slog» milan, och den olycklige 
mannen måste skynda ut ocli täppa till 
hålet, vilket snart var gjort. Med klub­
ban i hand steg han upp på milan för 
att bulta och känna efter, om det var 
något fräthål. Han kunde icke upptäcka 
något, varför han åter steg ned på kol­
bottnen. Under arbetet hade de mörka 
tankarna försvunnit, men nu vände de 
åter tillbaka för att plåga honom.

Då han stod där i djupa, svårmodiga 
betraktelser, kastade han sina blickar upp 
mot natthimlen, vars klara stjärnor lyste 
genom de brustna skyarna, som jagades 
av vinden. Hans tankar drogos upp till 
de lysande världarna, som rulla fram i den 
oändliga rymden. Men de stannade icke 
där. De gingo ännu längre. De styrde 
sin färd till ljusets och renhetens värld, 
dit hans övergivna vän hade gått.

Älskar hon mig ännu? Har hon för­
låtit mig? frågade han högt.

Ja, det har hon gjort, hördes en röst 
svara i den dunkla natten. Förskräckt 
ryckte han till, men i detsamma hörde 
han en välkänd stämma säga: »Å, bliv 
inte förskräckt, Erik. Det är bara jag, som 
känt mig manad att gå hit och hälsa på 
dig.»

»Du hörde, vad jag sade?« »Ja, det 
gjorde jag, och jag är glad, att jag kan 
säga dig, att Elin, min älskade flicka, 

vars lycka, glädje och framtid du sköv­
lade, har förlåtit både dig och din hustru. 
Slaget, hon fick, var för hårt. Hon kunde 
icke resa sig mer. Hon vissnade ned 
som en frostbiten ros. Men detta skola 
vi glömma. Hör ännu en gång hennes 
sista ord:» »Hälsa Erik, vilken jag älskar 
högre än mitt liv, att jag förlåtit både honom 
och hans hustru, och att jag önskar möta 
dem i den värld, där inga missljud och 
sorger skola finnas.»

»Har hon verkligen förlåtit mig?» frå­
gade Erik med av ångest skälvande stämma. 
— »Skall jag ännu en gång behöva 
upprepa det? Hon har förlåtit, men 
du behöver också bedja Gud om för­
låtelse, på det att din synd måtte bliva 
utplånad. Vänd dig till honom, han skall 
borttaga mörkret ur din själ, och du 
skall bliva en glad och frigjord män­
niska.»

«Tror du, att han mottager en syndare 
som jag?» »Han har sänt sin son för att 
frälsa alla, och det heter i skriften: »Om 
edra synder än äro blodröda, så kunna 
de dock bliva snövita, och om de än äro 
röda som scharlakan, så kunna de bliva 
såsom vit ull.» — »Men detta kan icke 
gälla mig.» »Jo, Kristus har kommit för 
att uppsöka och frälsa det, som förlorat 
och förtappat var. Du bör komma ihåg, 
att du får komma till honom, sådan du 
är.» — »Är detta sant, då vill jag fly 
till honom.»

Det blev bön och kamp där inne i den 
låga kojan, men då den var utkämpad, 
kunde den förr olycklige mannen i lik­
het med Jakob säga: Jag har sett Gud 
under ansiktet, ocli min själ är frälst. 
Mörkret försvann, ljuset segrade.

A. Walder.

((09000)) (001000)0 WW WW WW WW
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Från

Vy fran Göteborg.

tre världsdelar
För U. F. V.

et var den 15 juli 1909. I Göte­
borgs hamn rådde ett rörligt liv. 
Bland de båtar, som denna dag 
skulle avgå från Göteborg, var 

även Thulebolagets nya ångare, Saga. 
Icke så få passagerare skulle medfölja till 
London. Bland dessa befann sig även 
undertecknad i sällskap med en skolkam­
rat, Richard N. För oss båda var detta 
vår första resa utom Sveriges gränser. 
Min kamrat, som förutom idkandet av 
språkstudier även skulle genomgå en 
medicinsk kurs i London, hade hopp om 
att få återvända hem om ett år, men 
för mig tedde det sig annorlunda. 
Min resa gällde icke endast England, 
utan den skulle utsträckas ända till 
Kina, där jag beräknade att stanna i 
minst sju år.

Avgångssignalen var given, landgången 
indragen, och »Saga» aflägsnar sig allt mer 
och mer från land. Vännerna, som från 
stranden vinka oss farväl, te sig såsom 
dvärgar, och inom kort synas de ej mera.

Hela »Götastaden» försvinner slutligen 
för våra blickar. Den sista hälsningen, vi 
få, är åsynen av skansen Kronan, som 
påminner oss om vaksamhet mot yttre 
fiender, samt några tornspiror från sta­
dens kyrkton, vilka visa oss mot höjden 
för att i det allra sista påminna oss om 
våra fäders Gud. Då är det något, som 
skymmer blicken. Ögat är dimhöljt. 
Snabba som blixten flyga tankarna av och 
an; tankar på det förflutna, framkallade av 
erinringar; tankar på det närvarande, upp­
komna av stundens förnimmelser; tankar på 
det kommande, bildade genom fantasiens 
hjälp. Såsom vinden försätter havets vatten i 
rörelse, så framkallade även dessa tankar 
en mångfald rörelser i känslolivet. Vid 
ett sådant tillfälle känner man, att det 
band, varmed man är bunden vid foster­
jorden, är starkt. Möjligen känner man 
det ännu bättre under en lång vistelse i 
ett främmande land. Detta band kan 
visserligen uttänjas ganska långt, men för 
de flesta av moder Sveas söner och döttrar
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torde det vara oslitligt. Månne icke även 
på mången av Sveas mest hätska och tro­
lösa barn, som av en eller annan anled­
ning vistas i fjärran land, kan tillämpas 
Carl Bobergs ord:

“De längta till Sverige, till Sverige,
Där trasten i lundarna slår. 
Och björkarna lysa i hagen 
Och solen på fjällarna står.“

Tidigt på morgonen den 17 juli voro 
vi framme i Tillbury. Vid anträdandet 
av en sjöresa har man att taga den möj-

gods företogs. Den var emellertid ej så 
vidlyftig. För mången bestod den endast 
i avgivandet av svar på frågorna: »No 
cigars?» »No tobacco?» Några av pas­
sagerarna betraktades däremot med misstro, 
och deras tillhörigheter blevo ganska nog­
grant undersökta. Såvitt jag vet, var det 
emellertid blott en enda, som fick betala 
tull. Det var en ung man, som fört med 
sig ett större antal cigarrer, än vad till- 
låtet är. Om han gjort det i okunnighet 
om, vad tullstadgan säger, eller om han 
gjort det för att gynna den svenska mark-

.*

Kungliga slottet i London.

ligen påkommande sjösjukan med i be­
räkningen. Den som fruktar sjösjukan 
allt för mycket gör klokast i att aldrig 
begiva sig ut på någon längre resa till 
sjös. Under denna färd hade de flesta 
av oss fått pröva dess mindre angenäma 
inverkan. Men nu hade den nått sitt slut. 
Vid frukostbordet voro alla närvarande. 
De bleka ansiktena hade klarnat upp, 
även om de fortfarande sågo medtagna 
ut efter gårdagens strapatser.

Efter frukosten kommo tulltjänstemän­
nen ombord, och visitation av vårt res- 

naden, vet jag dock icke.
Efter tullvisitation, läkareundersökning 

och ett slags förhör med andra och tredje 
klassens passagerare, vilka hade att be­
svara ungefär följande frågor: »Vad är 
avsikten med er resa till England?» »Huru 
lång blir vistelsen?» »Huru mycket pengar 
för ni med eder?» var allt klart. »Saga» 
lade till vid bryggan, och rusningen mot 
landgången blev allmän. Med bantåg foro 
vi sedan in till London.

1 nära en timmes tid rusa vi ursinnigt 
fram och göra endast några få uppehåll.
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Nu och då möta vi andra tåg, som rusa 
fram på samma sätt. Vår vagn slingrar 
och stöter av den svindlande farten. Vi 
fara fram genom den ena staden efter den 
andra. Inom kort kunna vi ej längre se 
något av det engelska landskapet. Vi äro 
inne i den stora världsstaden. Men allt­
jämt bär det framåt. Stundom fara vi i 
jämnhöjd med gatorna, stundom äro vi 
höjda högt över hustaken med sina för 
främlingen egendomliga skorstenar. Änt­

ligen äro vi framme vid Fenchurch Street 
station. Det märks, att vi kommit till 
världsstaden. O, vad människor! Vilket 
liv! Vilken trängsel! I en sådan gäller 
det verkligen att iakttaga det engelska 
uttrycket: »Beware of pickpockets!» (Ta­
gen eder till vara för ficktjuvar!) Ett 
oredigt sorl av främmande tungomål sur­
rade i mina öron. Nu kommer ens lilla 
kunskap i det främmande språket att sättas 
på prov.

En hälsning från troende militärer vid Kungl. Vaxholms 
Kustartilleriregemente.

Å bilden härovan presenteras för denna 
tidnings läsare en grupp troende militärer, 
tjänstgörande på de båda fästningarna 
Waxholm och Oskar-Fredriks-Borg.

Vi äro omkring ett 20-tal på Herren 
troende. Herren har bevisat oss mycken 
nåd och godhet, särskilt genom missions­
vännerna i Waxholm, i vars missionshus 
vi ofta samlas för att erhålla vederkvic­
kelse till våra själar.

Under mötena tjänar var och en med 

sin gåva, och allt går ut på att förhärliga 
vår Frälsares namn. Åtskilliga ha lämnat 
sina hjärtan åt Gud, däribland några av 
våra kamrater. Vi äro glada häröver.

Icke åt oss, Herre, icke åt oss, utan åt 
ditt namn giv äran för din nåds, för din 
sannings skull. Ps. 115: 1.

Enligt uppdrag:
F. Eriksson. Hj. Åsberg.
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Från ungdomsföreningarna.
Kronobergs läns Ungdomsförbund höll sitt 

årsmöte i Wäxiö missionskapell under pingst­
helgen. Vid konferensen, som hölls pingst­
dagen, omvaldes styrelsen, som består av 
pred. N. P. Bergström, ordf., C. F. Törnblom, 
v. ordf, och kassör, handl. P. N. Persson, 
sekr., samt handl. Edv. Svensson, Moheda, 
och pred. K. A. Morén. Bland annat beslöt 
konferensen att även i år underhålla en 
evangelist och en skolgosse i Kongo, att upp­
draga åt styrelsen att lämna underhåll för 
en skolflicka i Kina, i händelse att inkoms­
terna tillåta det; att ingå med begäran till 
Kronobergs läns Missionsförening, att predi­
kanten G. Johansson må delvis få ägna sig 
åt ungdomsförbundets verksamhet, och be­
slöt konferensen att i så fall bidraga med 
hälften av hans underhåll. Slutligen beslöts, 
att ungdomsförbundet i år skulle begära an­
slutning till S. M. U. Annandagen var offent­
ligt möte med stor tillslutning. Doktor G. 
Palniær, distriktsf. J. Sahlin och pred. A. 
Thomander predikade. Motet var i allo gott 
och rikt på välsignelse. Kollekten, som upp­
togs, inbringade kr. 155: 40.

Elfhytte Ungdomsförening, Vikersvik, hade 
anordnat ett större offentligt ungdomsmöte 
i Elfhyttan söndagen den 25 juni. Sedan 
sång- och musikföreningen sjungit och spelat 
ett par sånger, öppnades mötet av förening­
ens ordförande, som ledde i bön samt läste 
en Davids psalm och hälsade de församlade 
välkomna. Därefter hölls ett varmhjärtat ung- 
domsföredrag över Es. 6:i —s av reseombudet 
E. Nillson från Örebro, varefter ånyo några 
sånger spelades och sjöngos. Sedan upptogs 
kollekt till förmån för soldatmissionen inom 
Örebro län och uppgick densamma till 20 
kr. Mötet avslutades av J. Andersson, som 
riktade några varma, till hjärtat gående ord 
till de unga. Mycket folk var samlat, och 
mötet präglades av en god ande.

Ungdomsföreningen, som är ansluten till 
S. M. U. har f. n. 32 medlemmar, av vilka 
de flesta tillhöra församlingen på platsen. 
Sedan nyåret har den lilla skaran ökats med 
ett 10-tal medlemmar. En särdeles god enig­
het och sammanhållning är rådande inom 
föreningen, och medlemmarna hjälpas i kärlek 
och endräkt åt med arbetet för Guds rike, 
var och en efter sin förmåga.

40.

Ungdomsmöte
med kristligt-fosterländskt program hölls i 
Hagaparken, Stockholm, under midsommar­
dagen. Mötet var på f. m. besökt av om­
kring 6,000 deltagare och på e. m. av 12- à 
15 tusen.

Sedan Immanuelskyrkans sextett utfört ett 
musiknummer och den stora skaran unisont 
sjungit: “Jag lyfter mina händer upp till Guds 
berg och hus“, höll marinöverkommissarien 
J. E. Dahlin ett varmhjärtat hälsningstal. Här­
efter höll predikant J. Norberg ett allvarligt 
föredrag över ämnet “Föräldraglädje och 
föräldrasorg“ och doktor K. Fries ett fos­
terländskt tal om Sverige och världsläget.

På e. m. höllos föredrag över olika ämnen 
av följande talare: Kyrkoherde Hasselroth 
(Sanning och frihet), fru Palmu-Eriksson 
(Lyckan sökt och funnen), pastor Montelius 
(Kristus — de ungas vän), pastor V. Liljen- 
berg (Vad är livet för dig?), pastor A. Eng­
ström (Strid och seger) och direktör K. J. 
Ahlberg (Det bästa jag vet).

Till Konungen avlät mötet ett så lydande 
telegram: Allmänna ungdomsmotet med krist- 
ligt-fosterländskt program, som vid Haga sam­
lat tusenden, uttrycker enigt: Gud välsigne 
Konungen!

På detta telegram ingick följande svars- 
telegram.

Mottag och framför till allmänna ungdoms- 
mötet min varma tack för vänliga hälsningar.

Gustaf.

FRÅN ANDRA UNGDOMS­
ORGANISATIONER.

De Ungas Förbund, den till Evangeliska 
Fosterlands-Stiftelsen anslutna ungdomsorga­
nisationen, hade den 14 juni sin årskonferens 
å Svenska Bibelinstitutet Hagaberg i när­
heten av Södertälje under stor anslutning.

Först hölls enskilt möte med styrelsen och 
de särskilda föreningarnas ombud från orter 
landet runt. Hälsningstalet till de försam­
lade hölls av Bibelinstitutets föreståndare, 
herr J. Rinman. Härpå följde val av ord­
förande och sekreterare för konferensen samt 
föredrogos års- och revisionsberättelserna 
ävensom en del meddelanden i övrigt från 
styrelsen rörande förbundets verksamhet och 
utsikterna för framtiden. Härpå behandlades 
en del till konferensen hänskjutna frågor.

På middagen ägde diskussion rum över 
frågan: “Föreningslivets betydelse för den 
enskilde och den enskildes betydelse för 
foreningslivet.“ Inledningsanförandet hölls av 
rektor And, Åberg.

Eftermiddagen ägnades åt offentligt möte 
i Hagabergs vackra park med föredrag av 
talare från olika orter, sång och musik, var­
jämte kaffe serverades. Vid avslutnings- 
sammanträdet senare på eftermiddagen ta­
lade pastor A. Hagardt, läraren vid institutet 
O. Feldt, kapten J. M. Boström och pastor 
C. G. Stenbeck.
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BREVVÄXLING.
Kontorist spörjer: »Kan, när endast tro­

ende komma tillsamman ute i det fria, 
lek anses otillbörligt eller syndigt ?»

Lek i sig själv är icke synd. Att äta är 
icke synd, men ätandet kan urarta till fros- 
seri, och då blir det synd. Att tala är icke 
synd. Men man kan tala på ett sådant sätt, 
att det ligger synd däri. Så ock med leken. 
Vi äro bjudna att vara glada. Vi ha rättig­
het att fröjdas över det goda Gud skänker. 
Och när vi se, huru allt ute i Guds skapelse 
spritter av liv, blommorna dofta, bäckarna 
forsa, fåglarna sjunga, lammen hoppa, dä 
spritter det ock i ungdomliga sinnen. Fåg­
larna leka, djuren leka — har du icke sett, 
huru de ibland tumla om i glättig lek — var­
för skulle icke då även människors barn leka? 
Men märk: dock med gudsfruktan. Gör intet, 
som Ni skulle blygas för, om Gud åsåge Eder 
lek.

E —t frågar: »Huru bör en förlovad 
flicka handla, när hennes fader eller mo­
der (eller bådadera) efter att en gång hava 
samtyckt till hennes förbindelse, sedermera 
försöka att av tillsynes självviska skäl 
förmå henne att bryta sin förbindelse, un­
der det de unga äro lyckliga tillsamman 
och uppriktigt älska varandra? Är det mera 
rätt att härvidlag giva efter för sina för­
äldrars önskan än att hålla fast vid givna 
trohetslöften?»

Flera och goda svar ha lämnats på denna 
fråga i äldre årgångar av Ungdomsvännen. 
Vi hade som svar kunnat hänvisa till dem. 
Men då den frågande utan tvivel icke vore 
tillfreds därmed, vilja vi med några ord söka 
svara på frågan även denna gång.

Ungdom och visdom följas vanligen icke 
åt. Kärleken har målats under bilden av en 
blind. Ett ungt, älskande par kan icke se 
på livet så nyktert som de äldre. I gamla 
förbundets tid valde föräldrarne makar åt 
sina söner, och det slog vanligen mycket bra 
ut. Även för vår tid skulle det vara nyttigt, 
om barnen toge råd av sina föräldrar, innan 
någon kärleksförbindelse knötes. Gjorde man 
detta, skulle många sorger, som sedan komma, 
undvikas.

Härmed ha vi icke sagt, att de unga, vil­
kas ställning är sådan, som frågan giver vid 
handen, skola med ens bryta sin förlovning. 
Att säga vad som i ett dylikt fall är rätt 
eller orätt, då man icke närmare känner för­
hållandena, är omöjligt. Ett råd kunna vi 
dock med trygghet giva, och det är: bida ti­
den. “Om I stilla bliven, varder Eder hulpet.“

W. S—m.

ran
Pedaktionon

Det är med synnerlig glädje, som vi vilja 
fästa våra unga vänners uppmärksamhet på 
det beslut, som fattades av Svenska Mis­
sionsförbundets generalkonferens, då den 
bland annat beslöt att upptaga verksamhet 
i staden Kisuei i Kina för att där så små­
ningom anlägga den ungdomens missions­
station, för vilken nu genom det s. k. Vä- 
steråsförslaget insamlas medel. Staden är 
en huvudplats för ett stort och folkrikt 
område. Att börja med kommer där att sta­
tioneras en infödd lärare och evangelist. 
Och så fort tillräckligt med medel för sta­
tionens uppförande äro insamlade, blir väl 
fråga om att sätta den länge närda planen 
i verket.

Må vi nu därför taga i på fullt allvar, så 
skola vi snart komma därtill.

Välsigne Herren denna nya plats i Kina 
och give han oss där en rik ingång bland 
folket.

40.

Brevsvar.
E. L....och A. E. H—m hava sänt oss 

bidrag i bunden form, för vilket vi äro tack­
samma. Vi kunna dock tyvärr icke använda 
dem, enär vi ha mycket sådant på lager.

00.

Brevafton
anordnar Ungdomsföreningen Myran i Björn- 
lunda den 8 augusti.

Adress: Edvard Johansson, Åttersta, Björn- 
lunda.

Kuverten märkas B. A.




